
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

POSIÇÃO NOME CPF

TITULAR Edilson Oliveira Da Silva 008.668.534-13

SUPLENTE Aroldo Lisboa Da Silva 036.211.254-18

TITULAR – Secretaria Executiva Edilane Santos De Morais 070.387.814-05

SUPLENTE Anejna Cecilia Dos Santos Costa

Freitas

013.367.074-02

POSIÇÃO NOME CPF

TITULAR Lucas Rona Santos Bezerra 107.692.594-48

SUPLENTE Maria Jailma Barros Da Silva 090.984.094-66

POSIÇÃO NOME CPF

TITULAR Fernanda Evelyn Alencar Da Silva 439.218.838-81

SUPLENTE Jose Aparecido Bezerra Da Gama 849.119.131-34

POSIÇÃO NOME CPF

TITULAR – Presidente Givalda Regina Gomes Da Gama 046.177.224-83

SUPLENTE Noelma Carvalho Da Silva 027.505.904-93

POSIÇÃO NOME CPF

TITULAR Luzinete Vieira De Souza 593.432.654-68

SUPLENTE Evania Lea Cavalcante Silva 032.709.624-10

POSIÇÃO NOME CPF

TITULAR Maria Zilma Da Silva 054.400.424-82

SUPLENTE Sandreane Maria Do Nascimento 033.164.304-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
PORTARIA Nº 89, DE 09 DE AGOSTO DE 2024

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE INHPAI/AL, PARA O
QUADRIENIO 2024/2028 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
LUIZ CELSO MALTA BRANDÃO FILHO, Prefeito Municipal de
Inhapi, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, e
considerando Lei Municipal n 121/2019, de 30 de dezembro de 2019,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear os membros, abaixo listados, para compor o Conselho
Municipal de Educação de Inhapi/AL – CME, Quadriênio 2024/2028
 
Representante do Poder Executivo Municipal: Secretaria Municipal de
Educação:
 

 
Representante do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal
de Assistência Social
 

 
Representante do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal
de Saúde:
 

 
Representante dos Diretores das Escolas da Rede Pública Municipal
de Ensino:
 

 
Representante dos Professores da Rede Municipal de Ensino,
Integrante do Conselho Escolar:
 

 
Representante dos trabalhadores em educação, não docentes, Rede
Pública Municipal de Ensino:
 

 
Representante de Pais ou responsáveis de alunos das Escolas da Rede
pública Municipal de Ensino:



POSIÇÃO NOME CPF

TITULAR – Vice-Presidente Allyne Jaciara Alves Rios Oliveira 064.946.454-02

SUPLENTE Maria Janaete Souza Da Silva Moura 074.127.804-92

POSIÇÃO NOME CPF

TITULAR Lídia Rodrigues dos Prazeres Vitor 007.912.394-54

SUPLENTE Jânio da Silva Vieira 033.267.494-06

TITULAR Natércia Fagna Souza Da Costa Maciel 036.386.474-12

SUPLENTE Nubia Leila Souza Da Costa 030.004.444-59

POSIÇÃO NOME CPF

TITULAR Jussara Regina Gomes Terto 089.765.314-.93

SUPLENTE Silvano Manoel Do Nascimento 105.226.684-37

 

 
Representante de Professores da Rede Pública Municipal de Ensino,
Vinculados A Entidade Representativa de Classe:
 

 
Representante do Conselho Tutelar:
 

 
Art 2º. Os nomeados acima não serão remunerados e os seus
exercícios serão considerados de relevância para a comunidade.
 
Art 3º. Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a partir de
26 de julho de 2024, revogadas as disposições em contrário.
 
Registrado na Secretaria competente e publicada, no Diário Oficial
dos Municípios de Alagoas e afixada no quadro de avisos desta
municipalidade.
 
Inhapi – AL, 09 de agosto de 2024.
 
LUIZ CELSO MALTA BRANDÃO FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Relden Rafael Barros Tenorio Soares

Código Identificador:6F1E44DE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 12/08/2024. Edição 2362
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/


